Mat. 7.14 supra petram fundare solidissimam. *Ver sapiens
adificat popa petram: fultus autem super arenam.*
Ut autem illud redderet immotum, tam excellen-
tem & heroicam statuit in Virgine fidem, ut
licet tanta fulgeret plenitudine gratiarum, & à
exterrit omnium laudetur prærogativa
virtutum; inter illas attamen fides caput atolle-
ret, operique respiceret, quod illi innitebatur.
hinc autem adfices tam excellentem huius e-
minentissime Virginis fissile fidem, ut in ea
fuerit hæc excellentior quam illa fidelium om-
nium etiam simul competetens. Profundū per-
pendit Apostle. Paulus mysterium: quod Deus
opus hoc adficiaturus à mundi primordiis cum
suis primis, & figuris eiusdem, noluit, ut fun-
damento intererit operum mentorumque mor-
talium esse immissa sunt & instabilita, & ali-
quoties dum firmiora esse sperantur, sunt infi-
miora, sed fidei innitebatur lectora & immobili:

q[ue] super Dei verbum fundata, impossibile est,
ut deficiat. Hoc ille verbis indicavit. *Ideo ex Ro 4.16.*
fide, ut secundum gratiam firma sit promissio. Si-
cuit autem huius operis spem in fide Sanctorum
Iordanum, & Ecclesiæ sua fundavit antiquitus:
ita eius complementum in fide fundavit
sanctissima Virginis, & ea differentia, quæ est
operis in se ipso ad spem, eadem fui fidei in
Virgine, a omnium Patriarcharum, Prophetarum,
iustorumque fidem quos mundus agnouit,
eminentem.

*§. 10. Fides miraculorum operatoria est ea tam
viva, ut securam excitet fiduciam: ob cuius
deficitum in nobis panta Deus operatur.*

*P*roto nunc video, quod quisque mihi obij-
c[t]a: si hoc ita sit, quod conformiter hæc
Deus operetur, quia ratione certe, quod tamen fides vi-
pauta Deus optetur in me mirabilia, cum ego ua opera-
tidem habeat, adeo certa, ut mysteria fidei habeat.
certis credam, quād id quod meis intueor oculis,
& pro eiusdem veritatis defensione paratus
sim vitam profundere? Unico tibi verbo possem
cum Apostolo responderemus Iacobus, qui in forma
tua respondet obiectioni. *Tu fidei habebis. Osten. 1ac. 2.18.*
*de fidem tuam ex operibus. Fidem habes, non ab-
nuo, sed mortua est; sicut arborum illam mor-
tuam habes, quæ nullo fructu facundatur. Fi-
des, quæ a te responsum fides viva est, de qua
dicit Apostolus. *Fides quæ per charitatem opera-
tur. Fidem habes, verūtamen licet bene crea-
das, male tamen operaris, & licet per illam in-
structum habeas intellectum, per tuam tamea
malitiam, vel passionem, peruersam habes vo-
luntatem: & si per fidem cœlum agnoscas, per
opera ratiem recta curris ad infernum. Fides
quam Dominus expostulat, fides est viva, de
qua spes nascitur, teste Apostolo: *Fides est spe. Heb. 11.1.***

randardum substantia rerum. Non talis qualis,
sed quæ vivam futuramque in Deum quasi in
Patrem optimum & clementissimum procreat
fiduciam. Est doctrina hæc profunda circa
quam multa SS. PP. disputant, quæ paucis com-
prehenduntur notando, quod spes habeat tres
actus.

II.
Primus est, quo beatitudo speratur, quæ tan-
tum bonum est, ut ex definitione Theologica Tres es-
& declaratione D. Thom. nulla essent in iusta factus &
voluntate vites ad actum hunc nisi illas virtus actus fi-
sta suggesteret. Secundus, quo per ecclesiarum spe dei.
tatur indulgentia, tantum enim malum est illis 2.1. q.17.

E 3. Deumart'2.